
 

 

Sazebník úhrad nákladů v souvislosti s poskytováním informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
1) Žadatel o informace poskytované Ministerstvem dopravy, pokud se nejedná  

o zveřejněné informace, uhradí Ministerstvu dopravy na základě oznámení (dle § 17  
odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů) náklady spojené s vyhledáváním a odesláním informací. 

a) Náklady za pořízení kopií (výtisku): 

Černobílý tisk 
•   1 Kč za pořízení jedné strany černobílého výtisku (kopie) formátu A4, 
•   1,60 Kč za pořízení oboustranného černobílého výtisku (kopie) formátu A4, 
•   1,80 Kč za pořízení jedné strany černobílého výtisku (kopie) formátu A3, 
•   3 Kč za pořízení oboustranného černobílého výtisku (kopie) formátu A3, 

Barevný tisk 
• 2 Kč za pořízení jedné strany barevného výtisku (kopie) formátu A4, 
• 3 Kč za pořízení oboustranného barevného výtisku (kopie) formátu A4, 
• 3 Kč za pořízení jedné strany barevného výtisku (kopie) formátu A3, 
• 6 Kč za pořízení oboustranného barevného výtisku (kopie) formátu A3, 
 
Za poskytnutí kopie, tisku (popř. digitální kopie) v jiném formátu bude účtována skutečná 
cena za pořízení kopie u komerčního poskytovatele kopírovacích služeb, kterou 
ministerstvo za pořízení kopie nebo tisku bude u tohoto poskytovatele povinno uhradit. 
 

  Pokud je požadovaná informace obsažena v publikaci nebo tiskovině vydávané  
Ministerstvem dopravy, hradí se náklady ve výši ceny příslušného výtisku, pokud se 
informace poskytuje formou prodeje tohoto výtisku. 
 
Za pořízení elektronické kopie listinného dokumentu (naskenování a vytvoření digitálního 
souboru) bude účtováno 70 % sazby (uvedené v černobílém tisku) za pořízení kopie. 
 

b) náklady na opatření technických nosičů dat: 
• 6 Kč za 1 ks CD s požadovanými daty, 
• 8 Kč za 1 ks DVD 

 
V případě použití jiného technického nosiče dat se úhrada stanoví ve výši skutečných 
nákladů na pořízení technických nosičů dat (např. USB, disketa...) 

c) náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

• 290 Kč za hodinu vyhledávání 
 

d) náklady za odeslání informace žadateli (poštovné, balné): 
náklady za použitou nebo požadovanou poštovní službu se hradí ve výši skutečných 
nákladů. 
 

2) Pokud je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informace 
celkově kratším než 30 minut, úhrada nákladů dle písm. c) se nevyžaduje. 

 
3) Před poskytnutím informace uhradí žadatel náklady stanovené podle bodu 1) na základě 

výzvy k zaplacení, která byla žadateli zaslaná Ministerstvem dopravy: 
a. v hotovosti v pokladně Ministerstva dopravy, Nábřeží L. Svobody 1222/12 oproti 

předání příjmového dokladu  
b. převodem z bankovního účtu, nebo  
c. složenkou. 

 
Číslo účtu: 19-22027001/0710, variabilní symbol: 072 


